Qué nrediante la Resolución No. 142 clel26 de Febrero de 2024,la Unidad Nacional para la
Gestión del Riesgo de Desastres ordenó una transferencra de recursos al Fondo de lnversión
Colectiva cle Alta Liquidez -FlC- NÚMERO 001001049220 de Fiduprevisora S.A recursos por
valor de CIENTO OCHENTA MIL MILLONES DE PESOS M/CTE ($180.000.000.000.00), cuya
fuente son recursos asignados de la vigencia 2024 y se constituyeron como reserva
presupuestal, para que fuesen administrados por el Municipio de Giron-Santander, anrparados
con el Certificado de Disponibrldad Presupuestal No. 24-0184 del 24 de febrero de 2024,

[...]

Que el día 26 de junio de 2024 la Unidad Nacional Para la Gestión del Riesgo de Desastres
interpuso Acción de Lesividad / Nulidad y Restablecimiento del Derecho, con la finalidad de que
se anule la Resolución No. 144 del 26 de febrero de 2024 y se restablezca el derecho a favor de
la Unidad por la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL MILLONES DE PESOS M/CTE
($231.000.000.000,00), para que eslos puedan ser dispuestos de acuerdo a la misionalidad de
la entidad.

Que, el TribunalAdnrinistrativo de Cundinamarca -Sección Primera, Subsección A-, PROCESO
No..25000-23-41-000-2024-01204-00, se decreta medida cautelar a favor de la UNGRD,

[...]

24-0'184 Y RC No.24234 por

valor de CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES
NOVECTENTOS NOVENTA MrL PESOS ($179',999.990.000.00).

ARTICULO TERCERO. REDUCIR los recursos del CDP No. 24-0183 y RC No. 24233 por valor
de QUINCE MIL DIECIOCHO MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS (S1s'018.300.000.00).

ART¡CULO CUARTO. REDUCIR los recursos del CDP No.24-0'187 y RC No. 24231 por valor
de CINCUENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS
NOVENTA MrL PESOS ($s0'999.990.000.00)

ART|CULO QUINTO. NOTIFICAR esta decisión a quien interese, de conformidad con los